
 
ROMÂNIA                                       
JUDEŢUL SĂLAJ                       
COMUNA CRASNA                                                                             
CONSILIUL LOCAL  
                       

HOT Ă R Â R E A  N r . 9 3 .  
Din data de 11.10.2023. 

pentru cuprinderea unor bunuri în  inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul 
privat al comunei Crasna  

 
 

Consiliul local al comunei Crasna, judeţul Sălaj; 
              Având în vedere:  
-Raportul de specialitate nr.9213/09.10.2023, prin care se propune  cuprinderea unor 
bunuri în  Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei Crasna ;  
-Referatul de aprobare al inițiatorului proiectului de hotărâre nr.9209/09.10.2023; 
-Avizul Comisiei de specialitate a consiliului local. 

         În conformitate cu temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
- art.129 alin.(2) lit.c), alin.(6) lit.c), și ale art. 354 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
- Legea nr.287/2009 privind Codul civil al României, republicată; 

În temeiul art. art.139(3)lit.g şi ale art.196 (1), lit. a din Ordonanța de Urgență 
a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările ulterioare, 

 
HOTĂRĂȘTE:  

 
Art.1. Consiliul local al comunei Crasna  aprobă cuprinderea în  Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei Crasna  a bunurilor prevăzute în 
anexa nr.1,  care face parte integrantă din  prezenta hotărâre. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
comunei.  

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Sălaj; 
- Primarul comunei; 
- Compartiment fond funciar; 
 -Compartiment buget-contabilitate- resurse umane; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul şedinţei. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                   Contrasemnează, 
     POP FLORIAN                           Secretarul general al comunei 
                 Lazar Veturia 

 



 
Anexa nr.1 

la HCL. Nr.93/11.10.2023. 
 

Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat  
al comunei Crasna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                      Contrasemnează, 
        POP FLORIAN                               Secretarul general al comunei 
                       Lazar Veturia 

    

Nr. 
Crt. 

Codul 
 de 

clasificare 

Denumirea 
bunului 

Elemente de identificare Anul dobândirii 
sau, după caz, 

dării în 
folosinţă 

Valoare de inventar 
-lei- 

Situaţia juridică 
actuală 

1. 1.1.5 Clădire 
administrativă și 

teren aferent 

Comuna Crasna, sat. Crasna nr. 1652, jud. 
Sălaj 
Suprafața construită 
Clădire administrative: 76,6 mp 
Hala producție: 513,6 mp 
Casa pompa -P: 30,7 mp  
Suprafața totală teren: 4942 mp 
Vecinătăți: 
N: Comuna Crasna 
E: Drum 
S: Județul Sălaj 
V: Denes Lucaci 

 
 
 
 

2009 

 
 

1.210.165,23 
 
 
 

55.728,00 

Domeniu privat al 
comunei Crasna 
conform HCL 

nr.93/2023 


	JUDEŢUL SĂLAJ

